;, ,...
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná
Fone: (43) 3420-700010800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br

ANEXO Ili -ATO DA MESA EXECUTIVA Nº 03/2021

RELATÓRIO RESUMIDO DE VIAGEM

PARA PREENCHIMENTO DO BENEFICIÁRIO

Eu, Jossuela Martins Pirelli Pinheiro, matrícula _, declaro ter cumprido com o objetivo da
viagem a cidade de Curitiba no(s) dia(s) 25 a 27/04/2022, conforme comprovantes anexos.

Observações:
Declaro que estive, em evento na Academia da Policia Militar, Secretaria de Estado do Esporte,
Reunião de Procuradoras na Casa da Mulher Brasileira, estive na ALEP e cumpri agenda da
Procuradoria com a Deputada Cristina Silvestrini.
Obs. Informo que houve antecipação de agenda a saída no dia 25/04/2022 as 19h.

Data: 28/04/2022

PARA DESPACHO DA CHEFIA

APROVADO/DE ACORDO ( ) SIM ( ) NÃO

Data:___/__) _

PARA PARECER DO AUXILIAR DE CONTROLE INTERNO (OU QU

PARECER EMPENHO Nº __ __, _

( ) Atestado ou certificado de frequência que comprove a participação no evento que motivou a
viagem ou outro documento que certifique a presença do beneficiário no local do destino, conforme

solicitação prévia da diária;

( ) Relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento.

Quantidade de páginas: __ .

Parecer(~ REGULAR ( ) REGULAR COM RESSALVA(S) ( ) IRREGULAR
Observações:

Câmara Municipal de Apucarana Página 1 de 1

i ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Declaração de Presença

Declaramos que os Vereadores Jossuela Martins Pirelli e Emerson Bevilaqua

Garcia, da Cidade de Apucarana, estiveram no dia 26 de abril, no Gabinete do

Deputado Tião Medeiros, para tratar de assuntos de interesse da cidade.

Curitiba, 26 de abril de 2022

~t]Ncz~,~

Praça Nossa Senhora da Salete, s/11
Gabinete 502 - 5° andar - CEP: 80530-911 =Fone: (41)3350-4252

Site: www.tiaomedeiros.com.br - E-mail: co11tato@tiaomedeiros.com.br

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SUPERINTENDÊNCIA GERAL DO ESPORTE

PARANÁ ESPORTE
GOVERNO DO ESTADO

Curitiba, 26 de abril de 2022

Declaração

Declaro, para os devidos fins, que o Sra. Jossuela Martins Pirelli, Brasileira,
Rg 4.858.964-2, esteve nessa superintendência do dia de hoje.

Atenciosamente,

Emerson Venturini

Coordenação de Esporte de Rendimento

•• PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA- NFS-e

Número da Nota
26474

Data e Hora de Emissão

27/04/2022 08: 55:56

Código de Verificação
E4NESO0K

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social: AVLHOTEIS LTDA - EPP
CPF / CNPJ: 22.712.005/0001-80 Inscrição Municipal: 09 01 0722211-4
Endereço: E6ANO PEREIRA, 000139 - BAIRRO: CENTRO - CEP: Tel.: 41 - 32240111

80410240

Município: CURITIBA UF: PR Email: trevi@trevihotel.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome/Rui<> Social: JOSSUELA MARTINS PIRELLI PINHEIRO

CPF / CNPJ:
Endereço:
Município:

código da Atividad~, .-;.~,;,~"'
09 - 01 • Hosped~ii~~f~·~;·l~uernatureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hot!is, hotéis residência,
residence-service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação portef'T'()O@da mm fornecimento
de serviço (o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços).

Valor Total das Deduções (R$) Bue de Cálculo (R$) Alíquota ( ¾) Valor do ISS (R$) Crêdito p/ Abatlmonto do IPTU

0,00 330,001 5,00 16,50 0,66

OUTRASINFORMAÇOES
Esta NFS-e 101 em1bda com respaldo na Lei
O crédito gerado estará disponível somente após o recolhimento do Simples Nacional. exceto para os casos previstos oo§5idoArt. 10da
Lei 73/2009.
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Não gera direito• crédito fiscal de I PI.

Mais informações: nota.curitiba.pr.gov .br

02/05/2022 15:43 Vereadora Jossuela participa do 3° Encontro Estadual das Procuradorias da Mulher - Câmara Municipal

Vereadora Jossuela participa do 3º
Encontro Estadual das Procuradorias da
Mulher
por DeP-artamento de Imprensa
(httP-s://www.aP-ucarana,P-r.leg.br/author/Simone} - publicado
27/04/2022 17h04. última modificação 27/04/2022 17h04
Além do Encontro, a vereadora e Procuradora da Mulher cumpriu uma extensa agenda em Curitiba

A vereadora e Procuradora da Mulher, professora Jossuela Pirelli está em

Curitiba, onde cumpre uma extensa agenda, desde a última terça-feira

(26.04). Ela participa do 3º Encontro Estadual das Procuradorias da Mulher,

na Assembleia Legislativa do Paraná.

"Estamos mais uma vez nos reunindo com as Procuradoras da Mulher de

várias cidades do Paraná. Nossa programação teve início com a visita à
Casa da Mulher Brasileira de Curitiba. Um local de acolhimento e ampla

atuação no enfrentamento a todas as formas de violência contra as

mulheres. A Casa, que existe desde 2016, oferece atendimento

humanizado com integração dos serviços de uma grande rede de suporte

e garantia de acesso a todas as mulheres, alojamento para quem está de

passagem e acolhimento emergencial por até 48 horas", explicou a

vereadora.

(httP-s:/ /www .a P-U ca rana ,P-r. leg. br /i nstitu<
jossuela-P-articiP-a-do-3o­
encontro-estadual-das­
P-rocuradorias-da-
mulher/image/image view fullscreen}

Vereadora Jossuela participa

de encontro em Curitiba

No início da tarde, a programação seguiu com a realização de reunião com o Conselho Estadual dos Direitos

das Mulheres na ALEP e logo após a vereadora Jossuela participou do Encontro das Procuradoras que teve

como tema central "A violência institucional contra a Mulher em ambientes tidos como masculinos (projeto

de Lei nº 16/2022). "Nesse momento tivemos as participações da deputada Estadual Cristina Silvestri,

Procuradora da Mulher na Assembleia Legislativa do Paraná, Coronel Aparecida e Miguelina Vecchio",

detalhou Jossuela. "Sai desse Encontro fortalecida. Foi mais um momento de aprendizado e troca de

experiências. Trago para Apucarana mais informações e muitas novidades para a nossa Procuradoria.

Também muito trabalho para ser desenvolvido. Nosso trabalho enquanto Procuradora, vereadora, mulher,

professora e apucaranense é não apenas acolher as mulheres vítimas de alguma violência, mas defender e

implementar políticas públicas para as mulheres da nossa cidade", completou a vereadora.

AGENDA EM CURITIBA
Além do Encontro da Procuradoria, a vereadora esteve na Secretaria de Estado do Esporte; participou da

Sessão Plenária da Assembleia Legislativa do Paraná e na terça-feira, ao lado do prefeito Junior da Femac, do

vereador Rodrigo Recife e do comandante do 1 Oº BPM, tenente-coronel, Marcos José Facio, foi recebida pelo

governador Ratinho Junior onde participou da entrega dos veículos Chevrolet S-1 O que serão utilizados pela

https://www.apucarana.pr.leg.br/institucional/noticias/vereadora-jossl1ela-participa-do-3o-encontro-estadual-das-procuradorias-da-mu1her 1/2

02/05/2022 15:43 Vereadora Jossuela participa do 3° Encontro Estadual das Procuradorias da Mulher - Câmara Municipal

Rotam do 10º Batalhão de Polícia Militar de Apucarana. A cidade foi contemplada com duas viaturas zero

km. O investimento do Governo do Estado nesta ação foi de R$ 19, 1 milhões, com recursos do Banco

lnteramericano de Desenvolvimento (BID) e do Ministério da Justiça e Segurança Pública.

https://www.apucarana.pr.leg.br/institucional/noticias/vereadora-jossuela-participa-do-3o-encontro-estadual-das-procuradorias-da-mulher
2/2